
ROZHODNUTÍ

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2022/2306 

ze dne 23. listopadu 2022, 

kterým se některým členským státům povolují odchylky týkající se předávání statistik podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1338/2008, pokud jde o statistiky o zdravotnických 

zařízeních, lidských zdrojích v oblasti zdravotní péče a využívání zdravotní péče 

(oznámeno pod číslem C(2022) 8341) 

(Pouze anglické, české, francouzské, irské, německé, nizozemské, portugalské, rumunské, řecké, 
španělské a švédské znění je závazné) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1338/2008 ze dne 16. prosince 2008 o statistice Společenství 
v oblasti veřejného zdraví a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (1), a zejména na čl. 9 odst. 2 uvedeného nařízení,

s ohledem na žádosti Belgického království, České republiky, Francouzské republiky, Irska, Kyperské republiky, 
Lucemburského velkovévodství, Nizozemského království, Portugalské republiky, Rakouské republiky, Rumunska, 
Španělského království a Švédského království,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s čl. 9 odst. 2 nařízení (ES) č. 1338/2008 lze v případě nutnosti pro členské státy přijmout odchylky 
a přechodná období za předpokladu, že jsou založeny na objektivních důvodech.

(2) Z informací poskytnutých Komisi členskými státy vyplývá, že důvodem žádostí členských států o odchylky je 
potřeba provést rozsáhlé úpravy vnitrostátních správních a statistických systémů pro dosažení úplné shody 
s nařízením (ES) č. 1338/2008.

(3) Tyto odchylky by proto měly být na jejich žádost povoleny Belgickému království, České republice, Francouzské 
republice, Irsku, Kyperské republice, Lucemburskému velkovévodství, Nizozemskému království, Portugalské 
republice, Rakouské republice, Rumunsku, Španělskému království a Švédskému království.

(4) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro Evropský statistický systém, 
zřízeného článkem 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 223/2009 (2),

(1) Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 70.
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 223/2009 ze dne 11. března 2009 o evropské statistice a zrušení nařízení (ES, 

Euratom) č. 1101/2008 o předávání údajů, na které se vztahuje statistická důvěrnost, Statistickému úřadu Evropských společenství, 
nařízení Rady (ES) č. 322/97 o statistice Společenství a rozhodnutí Rady 89/382/EHS, Euratom, kterým se zřizuje Výbor pro 
statistické programy Evropských společenství (Úř. věst. L 87, 31.3.2009, s. 164).

CS Úřední věstník Evropské unie L 305/58 25.11.2022  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Členským státům uvedeným v příloze se povolují odchylky stanovené v příloze.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Belgickému království, České republice, Francouzské republice, Irsku, Kyperské republice, 
Lucemburskému velkovévodství, Nizozemskému království, Portugalské republice, Rakouské republice, Rumunsku, 
Španělskému království a Švédskému království.

V Bruselu dne 23. listopadu 2022.

Za Komisi
Paolo GENTILONI

člen Komise

CS Úřední věstník Evropské unie 25.11.2022 L 305/59  



PŘÍLOHA 

Odchylky od uplatňování nařízení (ES) č. 1338/2008 Komisí týkající se zdravotnických zařízení, 
lidských zdrojů v oblasti zdravotní péče a využívání zdravotní péče. 

Pro účely sběru údajů se povolují tyto odchylky:

Česko, Irsko, Kypr, Lucembursko, Nizozemsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko a Španělsko nejsou povinny předkládat 
proměnné nebo v příslušných případech rozčlenění proměnných uvedené v tabulce 1 pro referenční roky v ní uvedené. 
Není-li požadováno úplné pokrytí, vysvětlí se odchylky od úplného pokrytí v referenčních metadatech.

Tabulka 1

Členský stát Proměnná/rozčlenění Referenční rok(y), na který 
(které) se odchylka vztahuje

Česko Země pobytu propuštěných nerezidentů u těchto proměnných:

6.1 Počet nemocničních propuštění z lůžkové péče

6.2 Počet nemocničních ošetřovacích dnů

6.3 Počet nemocničních propuštění z jednodenní péče

2023–2024

Česko 7.10 Parciální excize prsní žlázy

7.11 Totální mastektomie

2023–2024

Irsko Úplné pokrytí těchto proměnných (je požadováno částečné pokrytí):

6.1 Počet nemocničních propuštění z lůžkové péče

6.2 Počet nemocničních ošetřovacích dnů

6.3 Počet nemocničních propuštění z jednodenní péče

2023–2024

Španělsko Věkové skupiny „65–74“ a „75 let a více“ u proměnné:

1.1 Počet praktikujících lékařů podle věku a pohlaví

2021–2023

Kypr Úplné pokrytí všech proměnných v příloze II (je požadováno 
částečné pokrytí)

2021–2022

Lucembursko Proměnné 1.1–1.6 v rámci údajů o zaměstnanosti ve zdravotnictví 2023

Nizozemsko Úplné pokrytí proměnných podle bodu 6. Údaje týkající se 
nemocniční péče (je požadováno částečné pokrytí)

2023

Rakousko 5.1 Míra proočkovanosti proti chřipce u osob ve věku 65 let a více 2021–2022

Portugalsko 1.1 Počet praktikujících lékařů podle věku a pohlaví

1.2 Počet praktikujících lékařů podle kategorie

1.3 Počet praktikujících porodních asistentek

1.4 Počet praktikujících zdravotních sester

1.5 Počet praktikujících zubních lékařů

2023–2025

CS Úřední věstník Evropské unie L 305/60 25.11.2022  



Členský stát Proměnná/rozčlenění Referenční rok(y), na který 
(které) se odchylka vztahuje

Portugalsko 2.4 Počet absolventů porodní asistence

3.1 Počet nemocničních lůžek pro somatickou péči; funkce 
„dlouhodobá péče“

3.3 Počet lůžek v zařízeních dlouhodobé ústavní péče
Proměnné podle bodu 4. Údaje týkající se přístrojů pro medicínské 
zobrazování.

5.2 Podíl žen ve věku mezi 50 a 69 lety, které podstoupily 
screening karcinomu prsu v rámci vnitrostátního programu 
screeningu karcinomu prsu (screeningové mamografie)

5.3 Podíl žen ve věku mezi 20 a 69 lety, které podstoupily 
screening karcinomu děložního čípku v rámci vnitrostátního 
programu screeningu karcinomu děložního čípku

2021–2023

Portugalsko Region pobytu propuštěného pacienta úrovně NUTS 2 
u proměnných:

6.1 Počet nemocničních propuštění z lůžkové péče

6.2 Počet nemocničních ošetřovacích dnů

6.3 Počet nemocničních propuštění z jednodenní péče

2023–2025

Portugalsko Úplné pokrytí těchto proměnných (je požadováno částečné pokrytí):

7.1 Operace katarakty

7.2 Tonzilektomie

7.3 Transluminální koronární angioplastika

7.4 Aortokoronární bypass

7.5 Cholecystektomie

7.6 Operace tříselné kýly

7.8 Totální endoprotéza kyčelního kloubu

7.9 Totální endoprotéza kolenního kloubu

7.10 Parciální excize prsní žlázy

7.11 Totální mastektomie

2023–2025

Rumunsko 1.3 Počet praktikujících porodních asistentek 2021

CS Úřední věstník Evropské unie 25.11.2022 L 305/61  



Belgii, Francii, Lucembursku, Řecku, Španělsku a Švédsku se povolují odchylky týkající se lhůty pro předání údajů 
u proměnných v tabulce 2 a v příslušných případech u referenčních metadat.

Tabulka 2

Členský stát Proměnná Nová lhůta
Referenční rok(y), na 

který (které) se 
odchylka vztahuje

Belgie 5.2 Podíl žen ve věku mezi 50 a 69 lety, 
které podstoupily screening karci
nomu prsu v rámci vnitrostátního 
programu screeningu karcinomu 
prsu (screeningové mamografie)

5.3 Podíl žen ve věku mezi 20 a 69 lety, 
které podstoupily screening karci
nomu děložního čípku v rámci vni
trostátního programu screeningu 
karcinomu děložního čípku

T + 26 měsíců 2021–2024

Řecko Proměnné podle bodu 1. Údaje týkající se 
zaměstnanosti ve zdravotnictví

T + 20 měsíců 2023

Španělsko Proměnné podle bodu 1. Údaje týkající se 
zaměstnanosti ve zdravotnictví a referenční 
metadata

T + 16 měsíců 2023

Španělsko Proměnné podle bodů 2–5 přílohy II 
a referenční metadata

T + 16 měsíců 2021–2023

Francie 2.1 Počet lékařů absolventů

2.2 Počet zubních lékařů absolventů

2.3 Počet farmaceutů absolventů

T + 21 měsíců 2021–2023

Lucembursko Proměnné podle bodu 6. Údaje týkající se 
nemocniční péče a bodu 7. Údaje týkající se 
chirurgických zákroků

T + 38 měsíců 2023

Lucembursko Proměnné podle bodu 6. Údaje týkající se 
nemocniční péče a bodu 7. Údaje týkající se 
chirurgických zákroků

T + 26 měsíců 2024

Švédsko Proměnné podle bodu 1. Údaje týkající se 
zaměstnanosti ve zdravotnictví

T + 21 měsíců 2023–2024

CS Úřední věstník Evropské unie L 305/62 25.11.2022  


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/2306 ze dne 23. listopadu 2022, kterým se některým členským státům povolují odchylky týkající se předávání statistik podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1338/2008, pokud jde o statistiky o zdravotnických zařízeních, lidských zdrojích v oblasti zdravotní péče a využívání zdravotní péče (oznámeno pod číslem C(2022) 8341) (Pouze anglické, české, francouzské, irské, německé, nizozemské, portugalské, rumunské, řecké, španělské a švédské znění je závazné) 
	PŘÍLOHA Odchylky od uplatňování nařízení (ES) č. 1338/2008 Komisí týkající se zdravotnických zařízení, lidských zdrojů v oblasti zdravotní péče a využívání zdravotní péče. 


